min⁹ errantib; detur fauor/ dissimulatio/
aut ec defensio. **F**lona. In expugnatiōe
talivideret maximū esse pvidicū si nō li-
bere pueniret theologi collatiōes mutu-
as cū caritate t absq; tentiōe frequenter
habituri/cū p causis minorib; t propba-
nis/fiat q;tidie alioz puentio. Rurius o-
portet q; stilus pcedēdi theologic⁹ obser-
uetur. nō litigiosus aut pphan⁹. Super
q; re alibi scriptū rep̄f ampli⁹. **D**ecima
In expugnatiōe tali viderent idonei esse
qntū ad expugnationē doctrinale/ theolo-
gi vniuersitatū illaz que nō debet a dñis
bohemis de odio vel inuidia haberet ratio-
nabiliter suspecti. t q; cōstare pōt in alijs
materijs sinceriter t vera citer t cōstanter
bacten⁹ decertasse/sine nota heresis vler-
orū in alijs materijs. Et ad hoc non du-
biū est parati sunt inter ceteros/ theologi
de alma vniuersitate parisiensi/ q; magno
in numero p̄sentes sunt in h cōilio. Sunt
t de alijs vniuersitatib; pclaris/ tā nume-
ro q; merito/ theologi pcellētes. **U**nde
dicūt eorū plurimi/ qui sup hoc fuerūt si-
mul p̄gregati/ q; p̄fuctudo licite t rationa-
bili ter fuerit introducta/ de nō cōmunicā-
do laicos sub vtraq; specie. pserit p̄ ml
tiplicationē fideliū. Et hoc ppter cuitati-
onē multiplicis periculi/ irreuerētie/ t scā-
dali/circā susceptionez huiusmōi benedi-
cti sacramēti. **T**rimū pculuz in effusione.
Scōm in deportatiōe de loco ad locum.
Terciū in vasez sordidatione q; deberent
esse sacrata nec passim tractata vel tacta a
laicos. Et multo min⁹ deberet vinū conse-
cratū vendi apotecis/ sicut sit apud tales
vt dicit. **Quartū** in barbis longis laicoz
Quintū in p̄futiōe p infirmis/q; p̄s
sit in vase acetuz generari/ t ita desinceret.
ibi esse sanguis christi/ nec suscipiēdū esset
nec nouē pseccrandum sine missa. Et fieri
posset q; daret acetū purū/ p sangue chri-
sti. addiro q; in estate bibiones aut musce
generarent qntū cūq; cēt vas clausuz. q; nō
q; ec p̄tresseret aut fieret velut abomina-
bile ad bibendū. t hec rō est efficac valde.
Et ex alia ratiōe q; nō alij multi p̄bibissent.
Et queritur in quo vase fieret cōsacratio-
nanti vini/ quantū requireretur in pasca-
te pro decem aut viginti milibus psonarū.
Sectum dānum esset in sumptuosita-
te vini/ saltē apud multas ptes in quib;
vix inueniuntur viniū ad celebrandū. et

alibi chare compatur. Esset priuera periculum in congelatione. Esset rursus periculum in false credulitatis inductione/ et hoc multipliciter. Primo q̄ tanta esset dignitas laicorum circa sumptionem corporis Christi. sicut et sacerdotum. Secundo q̄ hoc facere semper fuit et necessitatis/ et ita perierunt omnes. et pereuerterentur. Tercio q̄ virtus huius sacramenti non est principalius in secretione q̄ in sumptione. Quarto q̄ ecclesia romana non rite sentit de sacramentis nec in hoc esset imitanda. Quinto q̄ concilia generalia et specialiter Constantini. errauerunt in fide et bonis moribus. Sexto multipliciter occasio est; seditionum et scismatum in christianitate nostra/ sicut experientia nunc manifestat in bohemia/ que seditione nedum ad spiritualem/ sed temporalem dissipatiōem tendit: nisi dei prouidētia et regis romanorum prudētia prouideant et predisponant.

Finit tractatus aduersus heresim nonnam de necessaria cōmunicatiōe laicorum sub utraq̄ specie. raptim editus Constantie Anno. D.cccc. xvij. die. xx. augusti.

Incipit tractatus eiudem magistri Johannis de Gerson/ de probatione spirituum.

Robate spiritus si et deo sunt/ iubet discipulus ille quem diligebat Jesus. Hęc enim nesciebat illaz co-/ apostoli sui sententiaz. Angelus satthane transfigu-/ rat se in angelum lucis/ sic ut fiat demoni- um meridianū/ dum p̄ tenebris errorum/ quas ad tempus celare p̄mititur/ luce re- ritatis clarae se fingit offerre. Patuit hoc apud sanctū Martini visibiliter/ patet apud alios plūmos inuisibiliter/ duz teste bern. sub specie magni boni et ardui/ grande peccatum operit suggestio et inducit. **P**robare spūs si et deo sunt/ non cuilibet da- tu est. sed aliquibus p̄ spūmactū/ qui vnu-

existens diuisiōes gratiāz distribuit sin- gulis prout vult/ ad edificatiōem corporis Christi/ qđ est eccl̄ia/ cui nūq̄ defuit in ne- cessariis. **S**icut igit̄ nō omniū est prophe- tare/ nec euāgelistare omniū est/ nec omniū interpretari sermōes/ sed aliquoz ex officio vñctis in fine seculi. **S**ic nō omniū est p̄ba- re spūs si et deo sunt. sed qbus datum est. quales sunt spūales quos vñctio docet de omnibus/ qui et de omniū indicant etiā in- diem et diem. **Q**uale donū beat⁹ martin⁹ et anthoni⁹ et plures alij legunt habuisse. **P**robare spiritus si et deo sunt zeitig multipliciter. Uno quidē modo p̄ modū arris et doctrine generalis/ sicut p̄ eruditio- onē sacrarū scripturarū/ diligēti pioq̄ stu- dio acquisitā. **H**unc nimis scripture in quibz putam⁹ nos fidem habere/ tinētes arrē/ falsos p̄pheras a veris/ et ab illusio- nibus reuelatiōes cognoscēdi. **A**lius inie- nitur modus p̄ inspiratiōem intima/ seu internū sapori/ siue p̄ experimētalem dul- cedinē quandā/ siue p̄ illustratiōem a mō- tibus eternis/ effugātem tenebras omnis dubietas. hoc aut̄ est māna absconditū et nomē nouū in calculo scriptum/ quod ne- mo nouit nisi qui accepit. hoc Gregorius in dvalogo. hoc Aug⁹. in de confessiōe de seipso et matre. hoc Hugo de arra anic. cuz pluribus alijs notauerunt. **P**robare spi- ritus si et deo sunt/ p̄ regulam artis gene- ralem et infallibilem/ pro particulari casu aut nō p̄t/ aut vicē p̄t humanit⁹ fieri. sed req̄ritur donū spūsancti. qđ apl⁹ nomi- nauit discretiōem spirituum/ quo dono sic ut mens nedū in se et de se sciat probare spiri- tus si et deo sunt. sed etiā de alijs et i alijs noscit. **H**ic aut̄ est mod⁹ terci⁹ aliud a p̄di- cris/ probandi spūs. qđ primus est doctri- nalis. scđus est experimētalis. terci⁹ offi- cialis ex officio hierarchico atq̄ spiritua- li dono p̄cessus. Itaq̄ sicut nemo nouit q̄ sunt spūs nisi spūs. Ita nēo p̄gnoscit ifal- libili certitudine ea q̄ p̄ solam experimēta- lem noticiā vel sentimētu interius et sen- sum aguntur in alterius anno. Quemad- modum ergo tradere regulā generalem/ q̄ distingueret infallibiliter inter visionem somnialem et illā que sit in vigilia/ nullus facile posse/ propter varias similitudines in- ter utrasq̄ visiones. multo magis in pro- posito. **S**cit nihilominus homo vigilas le certitudinaliter et experimētaliter vide